

AKTUALIZACJA STRATEGII ROZWOJU DZIAŁALNOŚCI MISYJNEJ FUNDACJI NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY- GRUDZIEŃ 2024



Aktualizacja zostaje dokonana na podstawie danych zgromadzonych w okresie styczeń- listopad 2024 roku, w szczególności danych demograficznych z gmin Mietków i Kąty Wrocławskie, danych z Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej

dotyczących kondycji rodzin znajdujących się pod ich opieką, w tym rodzin ukraińskich, a także danych ze szkół podstawowych i przedszkoli obu gmin dotyczących dzieci z szeroko rozumianymi trudnościami rozwojowymi. Aktualizacji ulegają punkty 4,5 i 6 strategii rozwoju, ostateczna wersja strategii rozwoju opracowana i opublikowana zostanie w czerwcu 2025 roku.

4/ Diagnoza środowiskowa.

2025

Dodatkowe informacje, mające wpływ na aktualizację strategii:

-znacznym napływem rodzin ukraińskich po ataku Rosji na Ukrainę w 2022 roku spowodował, iż nasza Fundacja mocno zaangażowała się w pomoc na rzecz uchodźców. Rok 2022 i połowa 2023 była to głównie pomoc w organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży



przebywającej w ośrodkach na terenie obu gmin, doraźna pomoc psychologiczna, prawna i pedagogiczna, zbiórki darów. Od drugiej połowy 2024 rok sytuacja rodzin ukraińskich na naszym terenie zaczęła się stabilizować, część rodzin wjechała do innych krajów, część – nieliczni wrócili na Ukrainę, a te rodziny, które zostały, zaczęły budować swoje nowe

życie z zamiarem pozostania na stałe w Polsce. Dzieci poszły do przedszkoli i szkół i okazało się, że ok. 60 % z nich (dane z 2 szkół podstawowych i 3 przedszkoli), mają różnego typu problemy adaptacyjne. Były to problemy natury psychicznej – zaburzenia emocjonalne, traury wojenne, rozstania z bliskimi, stres spowodowany nowym miejscem życia, niezajomością języka, problemami z nauką, z kontaktami społecznymi i natury pedagogicznej- dysharmonie i zaburzenia rozwojowe, niepowodzenia edukacyjne, problemy z koncentracją i zaburzeniami funkcji poznawczych. Na to wszystko nałożyły się problemy społeczne i komunikacyjne, brak należytego wsparcia i bardzo często niskie kompetencje pedagogiczne rodziców, bagatelizowanie przez nich problemów dzieci.



Trudna jest też sytuacja społeczna rodzin- większość naszych podopiecznych pochodzi z wiosek, których mieszkańcy to ludność napływowa, w ponad 80 % z terenów obecnej Ukrainy. Pamięć Wołynia jest wciąż świeża, niechęć do osób narodowości ukraińskiej mocno utrwalona, a z powodów słabej akcji informacyjnej rządu polskiego pokutuje przekonanie, że Ukraińcy – uchodźcy wojenni, na terenie Polski dostali wszystko za darmo i to kosztem obywateli polskich (zwłaszcza w zakresie wsparcia socjalnego, opieki zdrowotnej i edukacji przedszkolnej). Założeniem naszej działalności misyjnej jest pomoc wszystkim potrzebującym, więc nie mogliśmy w swoich działaniach i w planowaniu strategii rozwoju nie uwzględnić tej grupy odbiorców- od listopada 2024 rozpoczęliśmy akcję informacyjną w środowisku rodzin ukraińskich o działalności naszej Fundacji, informacje w przedszkolach, szkołach, GOPS i poradni psychologiczno-pedagogicznej w Kątach Wrocławskich. Obecnie 2

dzieci ukraińskich uczęszcza na zajęcia w Akademii Maluszka, 1- z Zespołem Aspergera, na terapię indywidualną, od marca 2025 uruchomiona zostanie nowa grupa zajęciowa dla dzieci w wieku 5-6 lat (8 osób, 5 narodowości ukraińskiej), przygotowująca dzieci do nauki w szkole i zapobiegająca niepowodzeniom szkolnym, w Punkcie Wsparcia udzieliliśmy już pomocy specjalistyczne 2 rodzinom z Ukrainy, działania skierowane do tej konkretnej grupy, mające na celu pomoc, wsparcie i umożliwienie jak najpełniejszej ingerencji ze środowiskiem lokalnym to główna modyfikacja działań misyjnych na 2025 rok.

- utworzenie grupy terapii grupowej dla dzieci ze zdiagnozowanym lub w trakcie diagnozy spektrum autyzmu. Zgromadzone przez nas informacje jednoznacznie pokazały, że lawinowo rośnie w szkołach i przedszkolach liczba dzieci podejrzewanych o zaburzenia ze spektrum



autyzmu, lub też mających takie zaburzenia już stwierdzone. Osoby prowadzące zajęcia ukończyły szkolenia z zakresu Treningu Umiejętności Społecznych, mają tytuły trenerów I i II stopnia, przekazały swoją wiedzę i umiejętności wszystkim prowadzącym i wolontariuszom, mamy odpowiednie pomoce dydaktyczne (wszystko to dzięki wsparciu z PROO 1 a) i dzięki temu możemy rozpocząć kompleksowe wsparcie nad tą grupą dzieci i ich rodzin. Będzie ono szło dwutorowo- zajęcia grupowe będą bezpłatne, w ramach działalności misyjnej Fundacji, a terapia indywidualna prowadzona będzie w ramach działalności odpłatnej, co zapewni stabilność finansową Fundacji. W połowie 2025 roku pedagog fundacyjna ukończy studiach podyplomowe na kierunku Wczesne wspomaganie rozwoju dzieci, co pozwoli na zgodne z prawem prowadzenie działalności odpłatnej związanej z terapią dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności lub zagrożeniu niepełnosprawnością i zaleceniami WWR, a takich dzieci na terenie obu gmin jest obecnie (dzieci w wieku 1- 7 lat) 84. Każdy przypadek

dziecka rozpatrywany będzie indywidualnie, rodzice w trudnej sytuacji nie będą ponosić opłat związanych z pomocą ich dziecku. Duży nacisk położony zostanie na pracę z dziećmi z różnego typu zaburzeniami i dysfunkcjami.



-zwiększenie udziału w konkursach ofert wymagających własnego wkładu finansowego- dzięki wprowadzeniu działalności odpłatnej znacznie zwiększyły się możliwości finansowe Fundacji, co umożliwia start w konkursach, w których wymagany jest min. 10 % własny wkład finansowy. Realizacja działań projektowych poszerza zakres działań Fundacji i stanowi dla naszych podopiecznych dodatkową

możliwość zdobycia nowej wiedzy i umiejętności, kontaktu z kulturą, poznania miejsc ważnych dla naszej historii i dziedzictwa narodowego, a także pracy z różnego typu specjalistami.

-rezygnacja- próbnie, na rok 2025, z utworzenia filii naszej Fundacji w świetlicy wiejskiej w Milinie. Po wyborach do władz gminnych i wiejskich zmieniło się całe grono osób, z którymi współpracowaliśmy od samego początku założenia Fundacji (ta sama sołtys od 16 lat, wójt od 8, rada sołecka niemal niezmienną od 16 lat- osoby zaangażowane w życie społeczne, twórcy lokalnego Stowarzyszenia, które pomagaliśmy założyć i prowadzić, członkowie założonych przez nas zespołów artystycznych). Zmienił się także rodzice, nie było już tych, z którymi zakładaliśmy pierwsze Kluby Malucha, nasi pierwsi podopieczni- wówczas 2- latki, już obchodzą swoje 18, a nowi rodzice przyjmują działania fundacyjne jako coś zupełnie należnego, unikając współpracy, bez której w małych wioskach po prostu działanie traci sens. Problemy techniczne- prąd, woda, odpadające kafelki i wypaczone



panele zagrażające bezpośrednio bezpieczeństwu dzieci, kłopoty z ogrzewaniem i brak zaangażowania ze strony rodziców i gminy, którzy oczekiwali wyremontowania lokalu gminnego całkowicie przez stronę fundacyjną sprawiły, iż zaczęliśmy zastanawiać się nad sensem powoływania filii w Milinie, zwłaszcza, że duża grupa naszych podopiecznych od razu zadeklarowała udział w zajęciach w siedzibie Fundacji w Szymanowie. Po rozmowach z władzami gminnymi i wioskowymi zapadły ustalenia, iż zajęcia zawieszamy czasowo, oczekujemy na przystosowanie lokalu do potrzeb dzieci (prace remontowe typu odmalowanie, położenie gumoleum, zakup 2 grzejników elektrycznych , reszta wyposażenia po stronie Fundacji), ustalenie zakresu współpracy i współdziałania z władzami gminnymi i wioskowymi na poziomie przynajmniej zbliżonym do tego z lat poprzednich i do rozmów na temat przyszłości tego celu strategicznego powrócimy w okolicach wakacji 2025 roku.



5/ Zasoby Fundacji

2025

Dzięki działaniom związanym z tworzeniem Naszego miejsca znacząco zmieniły się zasoby rzeczowe i osobowe Fundacji. Obecnie Fundacja posiada 2 pomieszczenia do prowadzenia zajęć- ogrzewany, wyposażony w łazienkę i toaletę, z dużą salą zajęciową i szatnią kontener mieszkalny o powierzchni 35 m² i wiatę drewnianą, wyposażoną w przeszklone, zasuwane drzwi boczne, z możliwością ogrzewania i podręcznym magazynkiem, która przez

cały rok może służyć jako dodatkowa sala zajęciowa. Ponadto posiadamy w pełni wyposażony kącik kulinarny, w którym każdorazowo może pracować do 15-tu osób. Zyskaliśmy także 5 modułów szatni dziecięcej z atestem (łącznie 25 stanowisk) łączonych z szafkami, w których dzieci bezpiecznie mogą pozostawić swoje rzeczy. Dzięki szkoleniom i kursom znacznie wzrosły kompetencje naszego personelu, zwłaszcza z zakresu pracy z dzieckiem z różnego typu zaburzeniami, edukacji w zakresie nauczania języka angielskiego i nabycia kompetencji opiekuna i kierownika wycieczek



szkolnych, a także kursów z zakresu pierwszej pomocy. W obecnym- 2025 roku, chcemy postawić na kursy z zakresu BHP- aby nie być zmuszonym do ponoszenia kosztów szkoleń wolontariuszy i pracowników, kursy z zakresu zaburzeń przetwarzania słuchowego i kursy artystyczne (taniec, techniki teatralne), poszerzające wiedzę i umiejętności osób

prowadzących zajęcia, które będą mogły poprowadzić nowe sekcje zajęciowe.

6. CELE STRATEGICZNE FUNDACJI „ NA KRAŃCU TĘCZY” NA LATA 2023-2025 ORAZ PLAN ICH REALIZACJI

Strategia rozwoju Fundacji na rzecz dzieci i młodzieży „ Na krańcu tęczy” na lata 2023-2025 obejmuje następujące cele:

1/ Rozwój infrastruktury i uruchomienie Centrum edukacji i wsparcia „ Nasze miejsce” w siedzibie Fundacji w Szymanowie.

2/ Stworzenie nowej ofert zajęć i objęcie wsparciem nowych grup odbiorców działań fundacyjnych w różnym wieku.



3/Pozyskanie przez kadre nowej wiedzy i umiejętności, przyczyniających się do realizacji celów misyjnych Fundacji i osiągnięcia celów strategicznych.

4/ Uzyskanie stabilizacji finansowej organizacji poprzez wprowadzenie działalności odpłatnej, rozwój form finansowania Fundacji.



5/ Aktualizacja strategii rozwoju w oparciu o realizację celów strategicznych w latach 2023-2025- luty i grudzień 2024, kwiecień 2025-opracowana na podstawie modyfikacji strategia rozwoju Fundacji, która co 12-18 miesięcy będzie poddawana ocenie zespołu koordynującego i Zarządu.

CEL STRATEGICZNY NR 1

2023

1/ Przygotowanie otrzymanego od Fundatora pomieszczenia kontenerowego do prowadzenia w nim całorocznych zajęć dla podopiecznych z różnych grup wiekowych.

2/ Zakup wiaty drewnianej, mebli drewnianych i kącika kulinarnego ze środków pozyskanych z programu PROO 1a, przygotowanie ich do prowadzenia zajęć i warsztatów dla odbiorców w różnych grupach wiekowych.

3/ Zaangażowanie pracowników Fundacji, rodzin naszych podopiecznych, sympatyków i wolontariuszy do realizacji zadań z pkt. 1 i 2 (m. inn.



wykonanie podłączeń wody i energetyki, wybrukowanie podjazdu, prace porządkowe i logistyczne)

2024

1/ Doposażono Fundację w pomoce edukacyjne i materiały dydaktyczne do prowadzenia zajęć, a także w meble umożliwiające modyfikację przestrzeni zajęciowej i przystosowanie jej do zajęć indywidualnych lub grupowych osób w różnym wieku.

2/ Wykonano kącik ogrodniczy nakładem pracy wolontarystycznej członków i sympatyków Fundacji.

3/ Usypano i przygotowano do użytku kopiec ziemny, wykorzystywany do zabaw sensomotorycznych i sprawnościowych na świeżym powietrzu

4/ Zakupiono elementy wyposażenia umożliwiające poszerzenie działalności misyjnej i odpłatnej Fundacji- nadmuchiwany plac zabaw Łap krecika- umożliwia organizację płatnych urodzin, poszerza i uatrakcyjnia płatną ofertę zajęciową dla szkół i przedszkoli, a także ofertę w ramach działań statutowych



2025

1/ Przygotowanie terenu pod organizację półkolonii, biwaków tematycznych, miejsca umożliwiającego nocowanie do 12 dzieci.

2/ Przygotowanie miejsca na składowanie rekwizytów teatralnych i próby senioralnego teatrzyku kukielkowego Srebrne pantery, który wystawia spektakle w świetlicach wiejskich, szkołach i przedszkolach obu gmin

3/Obicie płytami PCV namiotu brezentowego o pow.28 m2, w którym umieszczony zostanie basen z kulkami i duże klocki piankowe-

zabezpieczenie przed zniszczeniem i umożliwienie korzystania przez dzieci niezależnie od pogody



CEL STRATEGICZNY NR 2

2023

1/ W okresie maj- wrzesień prowadzenie okazjonalnych, tematycznych zajęć dla dzieci z okolicznych wsi, ze szczególnym uwzględnieniem zajęć wakacyjnych.

2/ Od września 2023 zatrudnienie pedagoga na pełnym etacie i uruchomienie nowej oferty zajęć- popołudniowych zajęć edukacyjno-integracyjnych dla dzieci z problemami edukacyjnymi, zajęć specjalistycznych dla dzieci ze spektrum autyzmu i Punktu Wsparcia, a także wyjazdowych zajęć w wiosce Milin- Klubu Malucha i Pogotowia Korepetycyjnego.

2/ Osiągnięcie liczby 25 odbiorców zajęć fundacyjnych i minimum 300 godzin zajęć fundacyjnych w nowej siedzibie



2024

1/ Prowadzenie stałych, cyklicznych zajęć w siedzibie Fundacji, obejmujących:

- Klub Malucha
- Punkt Wsparcia (pedagog, psycholog, prawnik)
- Zajęcia edukacyjno-integracyjne dla dzieci z problemami edukacyjnymi
- Sekcję Wolontariatu
- Sekcję Seniora
- Szkołę dla rodziców
- Trening Umiejętności Społecznych- zajęcia

dla dzieci ze spektrum autyzmu

Zajęcia prowadzi będzie pedagog zatrudniony w ramach wsparcia PROO 1a, pozostali specjaliści pracować będą w ramach pracy nieodpłatnej lub jako zatrudnienie przy realizacji projektów

-Działania obejmą minimum 30 odbiorców, na rzecz których zostanie przeprowadzonych minimum 500 godzin zajęć

-stałe zajęcia wsparte będą działaniami wynikającymi z realizacji różnego typu projektów , działań własnych Fundacji i działań członków zespołów wolontariackich i społeczności lokalnej

2025

1/ Rozwój i - w miarę potrzeb społeczności lokalnej, powstanie



nowych sekcji zajęciowych z oferty powstałej w 2024 roku

2/ Zwiększenie zasięgu działu Sieć, odpowiadającego za współpracę lokalnych organizacji pozarządowych, pomoc w zakładaniu stowarzyszeń i fundacji, promocja Kół gospodyń wiejskich

-objęcie opieką Fundacji w Naszym miejscu min. 50 odbiorców, z których każdy, niezależnie od ilości zajęć na które będzie uczęszczał i ilości konsultacji ze specjalistami, policzony będzie tylko 1 raz

-przeprowadzenie minimum 700 godzin zajęć, oprócz cyklicznych zajęć także organizacja imprez tematycznych i akademii okolicznościowych dla szeroko rozumianego środowiska lokalnego

-zwiększenie ilości podopiecznych ze specjalnymi potrzebami, zapewnienie im wsparcia indywidualnego i grupowego, objęcie opieką wolontariuszy, umożliwiającą udział w zajęciach



CEL STRATEGICZNY NR 3

2023

1/Wyłonienie osób mających odbyć specjalistyczne kursy i szkolenia, ustalenie ilości godzin i zasad nieodpłatnego poprowadzenia na rzecz podopiecznych Fundacji zajęć, diagnoz i warsztatów wykorzystujących świeżo zdobytą wiedzę i umiejętności.

2/ Wybór kursów i szkoleń, odbycie ich przez wskazane osoby- minimum 2 osoby

3/ Wprowadzenie do oferty zajęć Fundacji nowych form i metod wsparcia, opartych na częściowej odpłatności za zajęcia.

2024

1/ Przeszkolenie minimum 3 osób w zakresie pracy z dzieckiem z dysfunkcjami rozwojowymi i/lub zaburzeniami funkcji poznawczych.

2/ Wprowadzenie nowych form i metod pracy wykorzystujących wiedzę i umiejętności przeszkolonych osób na zajęcia fundacyjne.

3/ Przepracowanie w ramach pracy wolontarystycznej minimum 50 godzin na rzecz podopiecznych Fundacji.

2025

1/ Przeszkolenie min. 3 osób w zakresie zaburzeń przetwarzania słuchowego, działań artystycznych (techniki taneczne i teatralne) i szkoleń BHP, aby uniknąć ponoszenia kosztów wynajmu firmy



zewewnętrznej przy szkoleniu nowych pracowników i wolontariuszy.

2/ Przekazywanie nowo zdobytej wiedzy i umiejętności pozostałym członkom zespołu, a także wolontariuszom i rodzicom, aby wzmocnić ich kompetencje pedagogiczne

3/ Przepracowanie przez osoby przeszkolone w ramach pracy wolontarystycznej minimum 50 godzin na rzecz podopiecznych Fundacji

4/ Napisanie i obrona pracy kończącej studia podyplomowe na kierunku Wczesne wspomaganie rozwoju przez osobę na nie skierowaną, odbycie przez nią praktyk w możliwie wielu placówkach zajmujących się dziećmi z różnego typu zaburzeniami funkcji poznawczych i wprowadzenie nowego, świetnie wyszkolonego terapeuty do działalności misyjnej i odpłatnej Fundacji.

CEL STRATEGICZNY 4

2023

1/ Zbudowanie fundamentów wprowadzenia działalności odpłatnej Fundacji- wybór płatnych zajęć i warsztatów, ustalenie cennika, przeprowadzenie akcji informacyjnej nt. oferty płatnej.

2024

1/ Wprowadzenie płatnej oferty zajęciowej- organizacja imprez tematycznych dla instytucji i osób spoza Fundacji



2/ Wprowadzenie częściowej odpłatności za wybrane zajęcia.

3/ Wprowadzenie zajęć tematycznych odpłatnych.

4/ Ustalenie osoby odpowiedzialnej za pozyskiwanie środków finansowych dla Fundacji.

2025

1/ Intensyfikacja działań mających na celu pozyskanie środków finansowych i stabilizację finansową Fundacji

2/ Intensyfikacja działań mająca na celu pozyskanie środków rzeczowych niezbędnych do działalności Fundacji, bądź też poszerzających jej działalność misyjną

3/Kontynuacja działań rozpoczętych w 2024 roku

4/ Powołanie zespołu rozpatrującego przypadki trudne i decydującego o skierowaniu do działalności misyjnej lub odpłatnej (min. 3 osoby- pedagog, drugi specjalista zgodny z problemem danego podopiecznego, osoba odpowiedzialna za pozyskanie wiarygodnych informacji o szczególnej sytuacji podopiecznego)



7. WDROŻENIE I MONITORING

Podczas prac związanych z wdrażaniem strategii powstają obecnie plany działania na poszczególne lata, których realizacja będzie na bieżąco monitorowana przez wyznaczoną osobę i zespół koordynujący- ostateczna wersja podsumowująca realizację działań wspartych z programu PROO 1a, zebrane dane urzędowe, informację zwrotną od odbiorców projektu i sugestie środowiska lokalnego opracowana i zatwierdzona zostanie w maju 2025 roku, a następnie co 12-18 miesięcy będzie przeglądana i w razie potrzeby aktualizowana. Celom strategicznym przyporządkowane zostaną mierzalne wskaźniki, których realizowanie świadczyć będzie o stopniu osiągnięcia celu, a w konsekwencji także o wypełnieniu misji i wizji Fundacji.

Autorką aktualizacji strategii jest Marzena Jagielska- członek Zarządu Fundacji na rzecz dzieci i młodzieży „ Na krańcu tęczy”, pedagog, osoba odpowiedzialna za strategię i kontakty ze środowiskiem lokalnym, a pomagał w jej utworzeniu zespół w składzie:

Tomasz Jagielski - Prezes Zarządu Fundacji

Justyna Polańska-Radwańska – członek Fundacji, koordynator zespołu wolontariuszy

Emilia Trafidło- specjalista ds. promocji i komunikacji

Irena Szejnicka- specjalista ds. księgowości

